2022 年 4 月 1 日

各 位

新生フィナンシャル株式会社

代表取締役社長 兼 CEO 小林 純一

組織の再編および役員・部長人事について

当社は下記の通り、組織の再編と役員・部長の人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

今般の変更は、今後も加速度的に変革していく経済環境の中で求められる、迅速な意思決定と戦略の実現に対応する

ためのものです。当社は SBI グループ、新生銀行グループの一員としてお客さま中心主義を徹底し、そのグループシナジーを

最大限に活かし、真にお客さまに求められる金融サービスの提供に取り組んでまいります。

記

１． 組織の再編

（１） 再編の概要

 現状 7 本部 38 部署ある組織を、3 本部 17 部署に再編

 4 つの管掌領域を定めそれぞれに管掌役員を設置

 17 部署に担当役員を設置

（２） 4 つの管掌領域

 コンシューマーファイナンス事業管掌

当社グループが展開するローン商品の販売から顧客管理までの自己完結型ビジネスの領域

 提携事業管掌

当社グループのケイパビリティを活用し、パートナ企業と協働で創っていく価値共創型ビジネスの領域

 IT 管掌

当社グループのシステムインフラに関する領域

 管理業務管掌

IT 管掌領域を除く当社グループの間接機能に関する領域

（３） 実施日

2022 年 4 月 1 日

（４） 組織図

別添のとおり

２． 役員・部長人事の異動

（１） 執行役員の昇任（2022 年 4 月 1 日付）

氏 名 新職・新所属 旧職・旧所属

AE和智 E

わ ち

A AE正 E

ただし

常務執行役員 ｺﾝｼｭｰﾏｰﾌｧｲﾅﾝｽ事業管掌

兼 ｺﾝｼｭｰﾏｰﾌｧｲﾅﾝｽ事業本部長 兼 COO

兼 ｱﾙﾌｧ債権回収㈱代表取締役社長

執行役員 管理本部長 兼 CCO

兼 ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ本部長 兼 CRO

兼 ｱﾙﾌｧ債権回収㈱代表取締役社長

AE矢島 E

や じ ま

A AE大輔 E

だ い す け 常務執行役員 提携事業管掌

兼 提携事業本部長
執行役員 価値共創推進本部長

（２） 執行役員の異動（2022 年 4 月 1 日付）

氏 名 新職・新所属 旧職・旧所属

AE濱本 E

は ま も と

A AE英樹 E

ひ で き 執行役員 IT 管掌

兼 IT 本部長 兼 CIO

執行役員

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾌﾗｽﾄﾗｸﾁｬｰ本部長

兼 CIO

N E W S  R E L E A S E

青木 E

あ お き

A AE眞由美 E

ま ゆ み

執行役員

ｺﾝｼｭｰﾏｰﾌｧｲﾅﾝｽ事業本部 ﾚｲｸ推進担当

兼 債権管理担当

執行役員 営業本部 副本部長

兼 営業統括部長

AE本森 E

も と も り

A AE修二 E

し ゅ う じ

執行役員

ｺﾝｼｭｰﾏｰﾌｧｲﾅﾝｽ事業本部 ﾉｰﾛｰﾝ推進担

当兼 ﾉｰﾛｰﾝ推進部長

兼 新生ﾊﾟｰｿﾅﾙﾛｰﾝ㈱代表取締役社長

執行役員 特有商品担当

兼 ﾉｰﾛｰﾝ担当

兼 新生ﾊﾟｰｿﾅﾙﾛｰﾝ㈱代表取締役社長

AE高瀬 E

た か せ

A AE茂樹 E

し げ き

執行役員 IT 本部 ｼｽﾃﾑ企画・運用担当

兼 ｼｽﾃﾑ企画・運用部長

執行役員 ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾌﾗｽﾄﾗｸﾁｬｰ本部

副本部長

AE永澤 E

な が さ わ

A AE良 E

よ し

AAE公 E

ま さ

執行役員 IT 本部 ｼｽﾃﾑ開発担当

兼 ｼｽﾃﾑ開発部長

執行役員 ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾌﾗｽﾄﾗｸﾁｬｰ本部

副本部長

（３） 執行役員等の選任（2022 年 4 月 1 日付）

氏 名 新職・新所属 旧職・旧所属

AE小楠 E

お ぐ す

A AE鉄 E

て つ

AAE哉 E

や

執行役員 管理業務管掌

兼 CRO

業務管理部 ｾｸｼｮﾝﾍｯﾄﾞ

兼 新生ﾊﾟｰｿﾅﾙﾛｰﾝ㈱ 管理部

ｾｸｼｮﾝﾍｯﾄﾞ

AE廣 E

ひ ろ

AAE畑 E

は た

A AE惇 E

あ つ

AAE朗 E

ろ う

執行役員 提携事業企画担当

兼 提携事業本部 提携事業企画部長

兼 ㈱新生銀行 ｺﾝｼｭｰﾏｰﾌｧｲﾅﾝｽ部長

価値共創推進本部 副本部長

兼 ㈱新生銀行 ｺﾝｼｭｰﾏｰﾌｧｲﾅﾝｽ部長

AE川西 E

か わ に し

A AE雅 E

ま さ

AAE裕 E

ひ ろ

執行役員ｺﾝｼｭｰﾏｰﾌｧｲﾅﾝｽ事業企画担当

兼 海外担当 兼 ｺﾝｼｭｰﾏｰﾌｧｲﾅﾝｽ事業本

部 ｺﾝｼｭｰﾏｰﾌｧｲﾅﾝｽ事業企画部長

戦略推進本部長 兼 CMO

（４） チーフマーケティングオフィサーの委嘱（2022 年 4 月 1 日付）

氏 名 委嘱 主な兼職

AE佐伯 E

さ え き

A AE諭 E

さ と し

CMO

（ﾁｰﾌﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｵﾌｨｻｰ）

一般社団法人ﾃﾞｰﾀｻｲｴﾝﾃｨｽﾄ協会

ｽｷﾙ定義委員会副委員長 兼 事務局長

（５） 取締役の退任（2022 年 4 月 1 日付）

氏名 旧職・旧所属

AE小座 E

こ ざ

AAE野 E

の

A AE喜景 E

よ し あ き

 取締役

小座野喜景氏は、2022 年 4 月 1 日付で㈱新生銀行のエグゼクティブアドバイザーに就任。

（６） 執行役員の退任（2022 年 3 月 31 日付）

氏 名 旧職・旧所属

AE林 E

はやし

A AE正浩 E

ま さ ひ ろ

 常務執行役員 営業本部長 兼 COO

AE山本 E

や ま も と

A AE英夫 E

ひ で お

 常務執行役員 業務運用本部長

AE白川 E

し ら か わ

A AE学 E

まなぶ

 執行役員 業務運用本部 副本部長

AE小川 E

お が わ

A AE邦 E

く に

AAE央 E

お

 執行役員 業務運用本部 副本部長

林正浩氏は、2022 年 4 月 1 日付で㈱ｱﾌﾟﾗｽｲﾝﾍﾞｽﾄﾒﾝﾄの常務執行役員に就任。

山本英夫氏は、2022 年 4 月 1 日付で当社提携事業本部指導役に就任。

白川学、小川邦央の両氏は、2022 年 4 月 1 日付で当社コンシューマーファイナンス事業本部エグゼクティブアドバイザーに就任。

（７） 部長の異動（2022 年 4 月 1 日付）

氏 名 新職・新所属 旧職・旧所属

AE山本 E

や ま も と

A AE雅 E

ま さ

AAE博 E

ひ ろ

ｺﾝｼｭｰﾏｰﾌｧｲﾅﾝｽ事業本部

ｺﾝｼｭｰﾏｰﾌｧｲﾅﾝｽ事業企画部 部付部長
管理本部 副本部長

AE西田 E

に し だ

A AE直 E

た だ

AAE康 E

や す

 ｺﾝｼｭｰﾏｰﾌｧｲﾅﾝｽ事業本部 ﾚｲｸ推進部長
営業本部 副本部長

兼 西日本営業第 1 部ｾｸｼｮﾝﾍｯﾄﾞ

AE生駒 E

い こ ま

A AE健作 E

け ん さ く

 ｺﾝｼｭｰﾏｰﾌｧｲﾅﾝｽ事業本部 債権管理部長
管理本部 副本部長

兼 債権管理部 ｾｸｼｮﾝﾍｯﾄﾞ

AE和泉 E

い ず み

A AE隆則 E

た か の り

 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部長
戦略推進本部 副本部長

兼 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部 ｾｸｼｮﾝﾍｯﾄﾞ

AE御友 E

み と も

A AE康子 E

や す こ

 CX 推進部長

営業本部 副本部長

兼 営業企画部 ｾｸｼｮﾝﾍｯﾄﾞ

兼 戦略推進本部 副本部長

AE鳥本 E

と り も と

A AE将司 E

ま さ し

 ﾘｽｸ統括部長
ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ本部 副本部長

兼 与信戦略部 ｾｸｼｮﾝﾍｯﾄﾞ

（８） 部長の選任（2022 年 4 月 1 日付）

氏 名 新職・新所属 旧職・旧所属

AE小阪 E

こ さ か

A AE直人 E

な お と

 提携事業本部 提携事業推進部長
㈱ｱﾌﾟﾗｽ 新事業本部

ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ企画部長

AE吉田 E

よ し だ

A AE喜一 E

よ し か ず

 提携事業本部 保証業務部長

価値共創推進本部

保証ｾﾝﾀｰ ｾｸｼｮﾝﾍｯﾄﾞ

兼 事業企画部 ｾｸｼｮﾝﾍｯﾄﾞ

AE神藤 E

し ん ど う

A AE芳 E

よ し

AAE彰 E

あ き

 IT 本部 ｼｽﾃﾑﾘｽｸ管理部長
ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾌﾗｽﾄﾗｸﾁｬｰ本部

上席推進役

AE瀬島 E

せ じ ま

A AE確 E

あきら

 業務運用部長
業務運用本部

業務ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部 ｾｸｼｮﾝﾍｯﾄﾞ

AE國司 E

く に し

AAE田 E

だ

A AE圭 E

け い

AAE右 E

す け

総合管理部長

兼 新生ﾊﾟｰｿﾅﾙﾛｰﾝ㈱ 管理部

ｾｸｼｮﾝﾍｯﾄﾞ

業務管理部 上席推進役

AE佐藤 E

さ と う

A AE崇 E

たかし

 経営戦略部長
㈱新生銀行 ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営企画部

ｾｸｼｮﾝﾍｯﾄﾞ

AE齋藤 E

さ い と う

A AE善之 E

よ し ゆ き

監査部長

兼 新生ﾊﾟｰｿﾅﾙﾛｰﾝ㈱ 監査部

ｾｸｼｮﾝﾍｯﾄﾞ

監査部 ｾｸｼｮﾝﾍｯﾄﾞ

兼 新生ﾊﾟｰｿﾅﾙﾛｰﾝ㈱監査部

ｾｸｼｮﾝﾍｯﾄﾞ

＜略称について＞

COO： Chief Operating Officer

CIO： Chief Information Officer

CRO： Chief Risk Officer

CMO： Chief Marketing Officer

別添 組織図

締
役

業

ノーローン推進部

債権管理部

提
携
事
業
管
掌

コンシューマーファイナンス事業本部

コンシューマーファイナンス事業企画部
コ
ン
シ
ュ
ー
マ
ー
フ
ァ
イ
ナ
ン
ス
事
業
管
掌

代
表
取
締
役

取
締
役
会

株
主
総
会

マーケティング部

CX推進部

提携事業企画部

レイク推進部

I
T
管
掌

リスク統括部

提携事業推進部

保証業務部

提携事業本部

業務運用部

経営戦略部

監査部

総合管理部

監
査
役

システム企画/運用部

IT本部 システム開発部

システムリスク管理部

管
理
業
務
管
掌